&

\ (\ {1

& ‘f\1 ; k\’e !'l

) \ \ 3 \ ' (J‘ " ]
MUNIC!PALIDAD DE LA PLATA PFC)ICTRU DE Df-CﬁETOS

) »—’EMODC}zUZ}

FOLIO eﬁoﬂmﬁ‘y
LAPLATA, (3 MY 203

VISTO el presente Expediente Nro. 4061-1218318/2023, por el
cual la SECRETARIA DE PLANEAMIENTO URBANO, solicita la “Provisién y Colocacion de

Refugios peatonales para Transporte Publico”, con destino a la DIRECCION GENERAL DE
TRANSITO Y TRANSPORTE, mediante solicitud de pedido N°677/2023, obrante a fs 14; y

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N°1028 folio 1218 de fecha 27 de marzo de 2023, se
aprueba Pliego de Bases y Condiciones y Anexo I para la Licitacion Publica N° 40/2023 con
fecha de apertura el 21 de Abril de 2023 y teniendo en cuenta que no se contd con retiro
de pliegos, por lo que la Direccién General de Compras decide ampliar los plazos para
favorecer la adquisicién de lo solicitado por la Secretaria de Coordinacién Municipal.

Que la SECRETARIA DE PLANEAMIENTO URBANO y la DIRECCION
GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES han confeccionado el Pliego de Bases y
Condiciones y anexo I, tendiente a lograr la adquisicién de lo mencionado en el exordio.

Que en consecuencia se estd en condiciones de dictar el acto
administrativo que posibilite la concrecién del respectivo llamado.-

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 1°: Prorrdguese, por falta de venta de pliegos, el llamado a LICITACION
PUBLICA N° 40/2023, para la “Provision y Colocacién de Refugios peatonales para
Transporte Publico”, de acuerdo a las Clausulas que por Decreto N° 1028 folio 1218 de
fecha 27 de marzo de 2023 se aprobaron y que regira el acto licitatorio respectivo.-

ARTICULO 29: Apruébese el Pliego de Bases y Condiciones y anexo I, para la “Provision
y Colocacion de Refugios peatonales para Transporte Publico”, con destino a la a la
DIRECCION GENERAL DE TRANSITO Y TRANSPORTE.-

ARTICULO 3°: Llamase a LICITACION PUBLICA N© 40/2023, para la “Provisién y
Colocacion de Refugios peatonales para Transporte Publico”, de acuerdo a las Clausulas y
anexos que por la presente se aprueban y que regira el acto licitatorio respectivo, con
fecha de apertura el dia 24 de Mayo de 2023 a las 10:30 hs., en la Direccién General de

Compras y Contrataciones.-

1 588



ARTICULO 49: El Pliego podra ser consultado en forma gratuita en la pagina web
www.laplata.gob.ar,  solicitar  asesoramiento en la  direccion de  mail
licitacionespublicas@Ilaplata.gob.ar o bien en la Direccion General de Compras y
Contrataciones, calle 12 e/ 51 y 53. El mismo, debera retirarse por la Direccion General de
Compras y Contrataciones en horario de 8 a 13.30 hs. hasta 5 (cinco) dias habiles
anteriores a la fecha de apertura, (hasta el dia 16 de Mayo 2023 INCLUSIVE) por un valor
de PESOS DOSCIENTOS MIL ($200.000,00). Las cotizaciones deberan hacerse en
formulario oficial de la Municipalidad de la ciudad de La Plata “PEDIDO DE COTIZACION
expedido mediante sistema RAFAM” que forma parte del pliego, sin el cual no seran
validas las ofertas a presentarse.-

ARTICULO 59: Las ofertas deberan ser presentadas hasta las 10:00 hs del dia 24 de
Mayo de 2023, en la mesa de entradas de la Direccion General de Compras y
Contrataciones.-

ARTICULO 6°: Publiquese avisos en el BOLETIN OFICIAL y en el Diario EL PLATA, en
concordancia con lo establecido por el articulo 142 de la Ley Organica Municipal.-

ARTICULO 7¢: El presente Decreto serd refrendado por el Secretario del area que
corresponda.-

ARTICULO 89: Registrese, comunlquese y ,pase a Ta ASIQECCION GENERAL DE COMPRAS

\ ¢

Y CONTRATACIONES, CONTADURIA GBNEFQALAV TESOR\EF%IA a sus efectos.- / /

Dr. JULIO CESAR GARRO

\ H #
Aot . [iendents
ha gAe\, retana \ MWW;@{:?« L& Plata
Secretarfa de Planeamiento Urbano S \
Municipalidad de La Plata / b \

{



